[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"24"  ноября 2021 г.   №951
О назначении публичных слушаний по

вопросу предоставления разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельного участка

Руководствуясь статьями 5.1, 37, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Аргаяшского муниципального района,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 74:02:0704003:1030, 74:02:0704003:1029 с вида разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид разрешенного использования «Многоквартирные дома», расположенного по адресу: Челябинская область, Аргаяшский район, д. Метелева, ул. Береговая, д. 3, кв.1, кв.2 на  17 декабря 2021 года в 10:00.
2. Местом проведения слушаний определить здание администрации Аргаяшского муниципального района (с.Аргаяш, ул.8 Марта, д.38).

3. Поручить организацию и проведение публичных слушаний комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки:

1) подготовить и передать для опубликования в отдел информационного обеспечения и по связям с общественностью заключение по результатам публичных слушаний в срок до 24 декабря 2021 года.
4. Регистрация граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, желающих выступать на публичных слушаниях, производится по месту
нахождения отдела архитектуры и градостроительства Администрации  Аргаяшского муниципального района и прекращается за один рабочий день до дня проведения публичных слушаний.

5. Замечания и предложения по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования для включения их в протокол публичных слушаний принимаются по 17 декабря 2021 года включительно.

6. Отделу информационного обеспечения и по связям с общественностью администрации Аргаяшского муниципального района (Д.В. Сорокину) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации  Аргаяшского муниципального района.

7. Постановлением вступает в силу после официального опубликования в газете «Восход».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, председателя комитета по управлению имуществом С.В. Косарева.
Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                         И.В. Ишимов